
 

1 
 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
Via G. Deledda, 2 - 09036 - GUSPINI 

(codice fiscale 91011420923 – Tel. 070/970051) 

e-mail: caee046004@istruzione.it   PEC: caee046004@pec.istruzione.it 

sito: www direzionedidatticastataleguspini.edu.it 

 

Al SITO WEB - Amministrazione Trasparente  

All’ALBO  

Agli ATTI – Fascicolo PON Digital Board 

Alla docente Cocco Rosalba - SEDE 

 
 

Oggetto: Decreto incarico Collaudatore_PON FESR “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”_Azione 13.1.2A-

FESRPON-SA-2021-45_CUP: C29J21049730006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1. 2A-

FESRPON-SA-2021-45 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti UE n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, n. 1303/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni 

sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, emanato nell’ambito dei 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

mailto:caee046004@pec.istruzione.it




 

2 
 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 

“Autorizzazione progetto”; 

LETTE le “LINEE GUIDA DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE per l’affidamento dei contratti 

pubblici servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” prot. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo riferita alla 

partecipazione al programma “PON-COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) – 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FESR) – ANNUALITA’ 2014-2020”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10425 del 16/11/2021 di formale assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-45 “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”; 

CONSIDERATO  che è prevista l’individuazione di un esperto collaudatore per la realizzazione del 

progetto 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-45 “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 15 del 04/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  il Bando di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto interno all’Istituzione Scolastica 

per n. 1 incarico di collaudatore, pubblicato con prot. n. 928 del 27.01.2022; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura nei tempi utili e che questa risulta 

rispondente ai requisiti richiesti; 

PRESO ATTO della nomina della commissione di valutazione delle candidature presentate, adottata 

con prot. n. 2174 del 19.02.2022, regolarmente convocata con atto prot. n. 2175 del 

19.02.2022; 

VISTO    il verbale di insediamento della commissione giudicatrice n. 1 prot. n. 2281 del 

22.02.2022 e il verbale di esame e valutazione delle candidature n. 2 prot. n. 2282 del 

22.02.2022; 

VISTO  il Decreto di approvazione della graduatoria definitiva, prot. n. 2625 del 02/03/2022, 

pubblicato all'albo on line nella medesima data; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla docente COCCO ROSALBA l’incarico di COLLAUDATORE INTERNO per lo 

svolgimento delle attività di collaudo previste nel PON FESR “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”, Codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-45, CUP 

C29J21049730006 – Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

 

Art. 2 Compiti  

L’Esperto COLLAUDATORE dovrà: 

- collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e 

degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista. 



 

3 
 

- Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente 

Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

- Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

- Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 

- Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 

sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni 

necessarie al buon andamento delle attività. 

 

Art. 3  Compenso 

Per lo svolgimento di tale incarico il Collaudatore riceverà un compenso orario di €. 23,22 lordo stato 

per un ammontare lordo massimo di € 283,19 (duecentoottantatre/19). 

Il compenso si intende onnicomprensivo degli oneri a carico dello stato e delle ritenute previdenziali 

ed erariali e sarà commisurato all'attività effettivamente svolta. 

Il Collaudatore compilerà i verbali di presenza sui quali indicherà le date, gli orari e le attività svolte 

durante la Sua presenza a scuola. 

 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico della docente individuata. 

 

Guspini, 02.03.2022  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annalisa Piccioni 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

 


		2022-03-07T16:33:33+0100
	PICCIONI ANNALISA




